[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2023 года

№ 689
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 05.02.2020 г. № 128 «Об утверждении Перечня и Положения о сборных эвакуационных пунктах (СЭП) и  пунктах временного размещения (ПВР) граждан при ЧС мирного времени и в условиях военного времени на территории муниципального района «Забайкальский район»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, на основании ст. 25 Устава муниципального района “Забайкальский район” постановляет:
1. Внести изменения в Перечень о сборных эвакуационных пунктах (СЭП) и пунктах временного размещения (ПВР) граждан при ЧС мирного времени и в условиях военного времени на территории муниципального района «Забайкальский район» утвержденный Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 05 февраля 2020 года № 128:
2.  Изложить перечень сборных эвакуационных пунктов (СЭП) и пунктов временного размещения (ПВР) граждан при ЧС мирного времени и в условиях военного времени, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район» утвержденный постановлением Администрации муниципального района “Забайкальский район” от 25.09.2023 г. №670 «Об утверждении Перечня и Положения о сборных эвакуационных пунктах (СЭП) и  пунктах временного размещения (ПВР) граждан при ЧС мирного времени и в условиях военного времени на территории муниципального района «Забайкальский район»» в новой редакции (Приложение №1 к настоящему Постановлению).
3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» - «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Забайкальский район» Рукавишникова С.А.
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов

Приложение № 1

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 11  октября  2023 г., № 689
Перечень
 сборных эвакуационных пунктов (СЭП) и пунктов временного размещения (ПВР) граждан при ЧС мирного времени и в условиях военного времени,  расположенных на территории муниципального района
«Забайкальский район»
Закрепить следующие помещения, предназначенные под развертывание сборных эвакуационных пунктов (СЭП) и пунктов временного размещения (ПВР) граждан при ЧС мирного времени и в условиях военного времени.

1. Городское поселение "Забайкальское" – СЭП №1 – ПВР №1:

МУК «Дом культуры городского поселения «Забайкальское» пгт. Забайкальск, ул. Железнодорожная 14а, тел. 8(30251)2-22-68.
Директор -  Бутырина Виолетта Сергеевна сот.8 924 477-37-80.

2.Сельское поселение «Билитуйское» - СЭП №2 – ПВР №2:

МУК «Многофункциональный культурно-досуговый центр» п. Билитуй, пер.  Степной д.3.

Директор – Богомолова Валентина Васильевна сот.8 914 510-39-74.

3.Сельское поселение «Даурское» - СЭП №3 – ПВР №3:

МБУК ИБДЦ  «Камертон» с/п. «Даурское» зд. 28.

Директор – Ермолина Людмила Сергеевна сот. 8 914 501-41-69.

4.Сельское поселение «Черно-Озёрское» - СЭП №4 – ПВР №4:

МУК ИБДЦ «Радуга» с/п. «Черно-Озёрское» ул. Нагорная д.1.

Директор – Дубасов Александр Андреевич сот 8 924 476-95-90.

5.Сельское поселение «Красновеликанское» - СЭП №5 - ПВР №5:

МУК ИБДЦ «Родник» с/п. «Красновеликанское» ул. Клубная д.4.

Директор – Емельянова Вероника Тафкиевна сот. 8 914 468-59-38.

6.Сельское поселение «Степное» - СЭП №6 – ПВР № 6:

МУК ИБДЦ  «Фортуна» с/п. «Степное» ул. Новая д.17.

Директор – Беломестнова Наталья Николаевна сот. 8 964 461- 39 - 48.
7.Сельское поселение "Абагайтуйское" – СЭП №7 – ПВР №7:

МУК ИБДЦ «Надежда» с/п. «Абагайтуйское» ул. Красноармейская д.3.

Директор -  Парыгина Марина Михайловна. т. 2-31-41.
8.Сельское поселение "Рудник Абагайтуйское" – СЭП №8 – ПВР №8:
Единое здание МОУ Абагайтуйская ООШ №5 и администрации с/п. «Рудник Абагайтуйское».

Директор Зайцева Мария Яковлевна тел. 924-578-82-73
9.Городское поселение "Забайкальское" – СЭП №9
Здание администрации муниципального района «Забайкальский район», пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40а, тел. 8(30251)2-22-64.
Начальник СЭП – Кайдалов Владимир Иванович.  8(30251)2-26-65.